تبریز؛ شماره ۶۶۸؛ ۴۵×۱۶ سانتیمتر؛ صفحات بدون صفحه‌شماری؛ اجمال تیمار؛ ۱۰۰۶ هجری.

تبریز؛ دو جلد؛ شماره‌های ۹۰۴ و ۹۰۸؛ ۵۳/۵×۲۲ سانتیمتر؛ ۱۷۳ و ۲۱۲ برگ؛ مفصل؛ ۱۱۴۰ هجری.

از این سیاه می‌توان پی برد که دفاتر ثبت متعلق به ۳ دوره است:

۱- سلطنت سلطان محمد سوم (۱۰۰۳ - ۱۰۱۲ ه / ۱۵۹۵ - ۱۶۰۳ م). از این دوره دو دفتر وجود دارد: دفتر اجمال تیمار یا تیول‌های نظامی تحت تملک سپاهیان عثمانی در سنجاقت* تبریز، به تاریخ ۱۰۰۶ ه / ۱۵۹۸ م؛ و دفتر اجمال وقف سنجاقت گنجه بدون تاریخ ولی با نام سلطان.

۲- سلطنت سلطان مراد چهارم (۱۰۳۲ - ۱۰۴۹ ه / ۱۶۲۳ - ۱۶۴۰ م). از این دوره فقط یک دفتر وجود دارد: سیاه کوتاهی از تیماران و زعامت‌ها (تیول‌های بزرگ) در تعدادی از نواحی غربی ایران.

۳- سلطنت سلطان احمد سوم (۱۱۱۵ - ۱۱۳۳ ه / ۱۷۰۳ - ۱۷۲۰ م) و سلطان محمود یکم (۱۱۳۳ - ۱۱۶۸ ه / ۱۷۳۰ - ۱۷۵۴ م). در این دوره، ۷ دفتر ثبت می‌توان یافت. این دفاتر کوششی را برای سازمان دادن ایالات جدید ضمیمه شده به امپراتوری عثمانی طی سال‌های ۱۱۳۹ تا ۱۱۴۸ ه / ۱۷۲۶ تا ۱۷۳۳ م نشان می‌دهد که نتیجه مداخله ترکان در ایران، بدنبال آشوب‌های برخاسته از سقوط دولت صفوی و تهاجمات افغانان می‌باشد. در سال‌های ۱۱۲۵ - ۱۱۴۰ ه / ۱۷۲۳ - ۱۷۲۷ م، عثمانیان چند ایالت جدید بوجود آوردند که در سال ۱۱۴۳ ه / ۱۷۳۰ م به کوشش نسادرشاه به ایران بازگردانده شد. دفاتر ثبت گردآوری شده در این زمان شامل شرح مفصل ایالات اردبیل، گنجه، همدان، کرمانشاه، خوی، نخجوان و تبریز است. دفتر ثبت بدون تاریخ ناحیه اردلان، بدون شک متعلق به همین دوره است. دفتر تیمار دو جلدی گنجه به تاریخ ۱۱۴۵ ه / ۱۷۳۳ م، به انتصابات انجام شده برای عملیات نظامی در همان سال، و سیاه سپاهیان و تیول آنها اشاره دارد. نمونه بسیار مهم دفاتر ثبت، دفتر تحریر مفصل (مفصل تحریر دفتری) یا ثبت فراگیر جمعیت و درآمدهاست.